15.04.2025

В ответе за каждого

Специализированное онлайн-издание для специалистов в области
охраны труда, пожарной безопасности и промышленной безопасности.

Разбираемся в новом порядке обучения мерам
пожарном безопасности с 1 сентября 2025 года
на бесплатном вебинаре
С 1 сентября 2025 года вступает в силу , который устанавливает
обновленный порядок обучения мерам пожарной безопасности. Теперь круг лиц, обязанных проходить
обучение, расширяется. Приказ детально прописывает варианты прохождения обучения и устанавливает
новые требования к программам инструктажа. Но самое главное — полностью исключает понятие
«пожарно-технического минимума». Это значит, что все обучение по пожарной безопасности будет
строиться на противопожарных инструктажах и дополнительных профессиональных программах.

Приказ МЧС России от 16.12.2024 № 1120

Работодателям и специалистам, ответственным за обучение, необходимо подготовиться к этим
изменениям: разработать и утвердить ЛНА, обновить программы инструктажей и проверить журналы
учета, организовать обучение новых категорий работников.

разберемся в новых правилах.
30 апреля в 10:00 на бесплатном вебинаре «Новый Порядок обучения мерам пожарной
безопасности с 01.09.2025»

Расскажем, как организовать обучение по актуальным требованиям и ответим на вопросы:

кого, когда, где и чему обучаем по новым правилам? Детальный разбор ответственных лиц и объектов
защиты. Составление Положения об обучении работников;

наследие и забвение ПТМ: можем ли полностью забыть о приказе 645 МЧС;

примеры наличия компетенций в области пожарной безопасности без профильного образования в этой
сфере;

новые требования к заполнению журналов учета противопожарных инструктажей: примеры
заполнения журналов;

требования к составлению и утверждению программ противопожарных инструктажей;

kodeks://link/d?nd=1311527645

обязан ли каждый директор каждой организации и каждое ответственное лицо пройти повышение
квалификации или переподготовку по пожарной безопасности;

независимая оценка квалификации: кому нужно проходить? Кто и как проводит НОК.

Спикеры:

Силин Алексей Андреевич, заместитель генерального директора УЦ «Академика», руководитель
проекта по применению ИИ, нейросетей, VR-технологий в обеспечении безопасности труда
и производства;

Соколова Маргарита Александровна — продукт-менеджер линейки систем «Техэксперт»
по производственной безопасности.

 30.04 с 10:00 до 11:50.Дата и время:

 Регистрация по ссылке: https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?
utm_source=online

!ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ

1. При регистрации на вебинар необходимо использовать почтовые адреса, созданные
на общедоступных почтовых сервисах (mail, gmail, yandex и др.). Не используйте корпоративные
адреса, письмо со ссылкой для подключения может не прийти.

2. После регистрации вы получите письмо с подтверждением участия в вебинаре и уникальную ссылку
для подключения. Перейдите по ней в день мероприятия. Если в течение часа уникальная ссылка
не пришла, проверьте папку «Спам». Если ссылки в спаме нет, напишите на почту .webinar@kodeks.ru

 Если вы написали в день вебинара, технический специалист не сможет помочь подключиться.
Поэтому заранее проверяйте наличие уникальной ссылки.
Важно!

Подробный алгоритм регистрации на вебинар — по ссылке.

3. Есть вопрос по теме? Задайте его эксперту уже сейчас!  и нажмите
«Задать вопрос». Возможно, именно вы получите развернутый ответ от лектора в прямом эфире!

Перейдите на страницу регистрации

https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
mailto:webinar@kodeks.ru
https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-disk-public%3A%2F%2FkYxvJmwMhQw%2F%2FT7Cc%2BQdtbN0E%2FpbOR%2F1nUb668yYsjiKQh97ophjBmVeeUC%2B%2BCEyq%2FJ6bpmRyOJonT3VoXnDag%3D%3D%3A%2F%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80.%20%D0%90%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC.pdf&name=%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80.%20%D0%90%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC.pdf&nosw=1
https://docs.yandex.ru/docs/view?url=ya-disk-public%3A%2F%2FkYxvJmwMhQw%2F%2FT7Cc%2BQdtbN0E%2FpbOR%2F1nUb668yYsjiKQh97ophjBmVeeUC%2B%2BCEyq%2FJ6bpmRyOJonT3VoXnDag%3D%3D%3A%2F%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80.%20%D0%90%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC.pdf&name=%D0%A0%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%8F%20%D0%BD%D0%B0%20%D0%B2%D0%B5%D0%B1%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%80.%20%D0%90%D0%BB%D0%B3%D0%BE%D1%80%D0%B8%D1%82%D0%BC.pdf&nosw=1
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online

© АО «Кодекс», 2025

Исключительные авторские и смежные права принадлежат АО «Кодекс».

Политика конфиденциальности персональных данных

https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://cntd.ru/about/events/webinars/dlya-specialistov-po-ohrane-truda?utm_source=online
https://storage.kodeks.ru/cdn.cloud/files/policy-kpd.pdf